2

Российская Федерация
[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"18.08.2022

г. Дивногорск

№ 152п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 24.12.2013 № 273п «О межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. 17.02.2015 № 21п, 17.06.2015 № 101п, от 18.10.2016 № 186п, от 14.05.2019 № 57п, от 23.01.2020 № 06п, от 30.07.2020 № 103п, от 12.02.2021 № 36п, от 20.10.2021 № 167п, от 20.06.2022 № 112п)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Дивногорска от 24.12.2013 № 273п «О межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. 17.02.2015 № 21п, 17.06.2015 № 101п, от 18.10.2016 № 186п, от 14.05.2019 № 57п, от 23.01.2020 № 06п, от 30.07.2020 № 103п, от 12.02.2021 № 36п, от 20.10.2021 № 167п, от 20.06.2022 № 112п) внести изменения следующего содержания:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«О межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.2. Пункт 1 и пункт 2 постановления после слов «жилыми помещениями,» дополнить словами «жилых помещений».
2. Наименование приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«Состав межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

3. Наименование приложения 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«Положение о межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

4. Пункт 13 приложения 2 постановления дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города А.И. Середу.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте города Дивногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

С.И. Егоров